
Projektový list pro výběr pilotního projektu
(shodný pro oba typy asistencí)

Předkladatel projektu ZOO Dvůr Králové a.s.
Právní forma
předkladatele projektu Ostatní - organizace založená krajem

IČO 27478246
Sídlo Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029, PSČ: 544 01

RNDr. Dana Holečková, předsedkyně představenstva
MUDr. Jiří Vambera, člen představenstva
499311225

Zodpovědný zástupce
předkladatele projektu
Telefon
E-mail dana.holeckova@zoodvur kralove.cz

Ing. Miroslav Špráchal
499 311 234, 608 110 251

Hlavní kontaktní osoba
(manažer projektu)
Telefon
E-mail miroslav.sprachal@zoodk.cz

Dotační program Regionální operační program NUTS II Severovýchod
Prioritní osa 3: Cestovní ruch
Oblast podpory 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti CR
Název projektu SAFARI KEMP
Typ projektu Projekt zakládající veřejnou podporu



Partnerství veřejného
a soukromého sektoru NE

Další partneři

Stručný popis projektu
(max. 1000 znaků)

SAFARI KEMP bude nabízet ubytování v bungalovech (typu hotel) v
karavanech i stanech a bude atmosférou a architekturou připomínat
africké kempy. Součástí budou služby, zábavní a sportovní zařízení.
Unikátnost kempu podtrhuje i to, že jeho součástí je výběh afrických
zvířat, oddělený pouze nenápadným elektrickým plotem s možností
zvířata pozorovat v denních i nočních hodinách, stejně jako je tomu v
kempech v afrických parcích a rezervacích.  Projekt počítá i s rozšířením
současného parkoviště ZOO a tím dojde k provázaní nabízených služeb
motoristům. Vlastní realizace je rozdělena do čtyř samostatných etap: I.
propojení vodovodu, II. výstavba Safarikempu, III. rozšíření parkoviště,
IV. výstavba výběhu afrických zvířat.

Cíl projektu
(max. 1000 znaků)

Cílem je zlepšení služeb pro návštěvníky ZOO a ostatní turisty nejen v
oblasti ubytování, ale i v dalších aktivitách. Počítá se s návazností
tohoto zařízení na ostatní místní (např. zámek Kuks, hrad Pecka aj.)
možnosti vyžití volného času, ale i poskytování informací o turistických
zajímavostech v celém královéhradeckém regionu. V období vyšších
návštěv se vyřeší přechodné potíže s nedostatkem parkovacích míst. Na
druhé straně se vytvoří další možnost vzniku pracovních míst.

Jak tento cíl souvisí s cílem
oblasti podpory?

Projekt Safari kemp naplňuje cíle oblasti podpory a to zejména tyto:
- zkvalitnění základní infrastruktury cestovního ruchu v regionu,
- zvyšování a rozšiřování kapacit základní infrastruktury cestovního
ruchu v regionu,
- budování nových prvků nabídky cestovního ruchu, které významným
způsobem přispívají ke zpestření celkové nabídky CR regionu,
- zajištění nezbytného zázemí pro návštěvníky středisek CR včetně
budování dostačujících parkovacích kapacit,
- vznik nových pracovních míst.
Ve Dvoře Králové nad Labem dosud není ubytování kempového typu.
Zájemci o tento typ ubytování tak musí hledat ubytování ve vzdálenosti
10 km a více. Realizací projektu tedy dojde ke zkvalitnění základní
infrastruktury, vybudování kempu je dokonce ve strategickém plánu
Dvora Králové nad Labem.
Zejména v letních měsících je poptávka po ubytování obrovská, v srpnu
2007 byla obsazenost hotelu Safari přes 96%, dojde tedy k žádoucímu
navýšení ubytovacích kapacit v regionu.
Projekt Safari kempu je unikátní, kemp totiž bude vystavěn ve stylu
africké vesnice, součástí kempu je výběh afrických zvířat, dále je v
kempu relaxační centrum, lze tedy předpokládat, že Safari kemp se
stane novou turistickou atrakcí regionu. ZOO sama je turistickou atrakcí
nadregionálního významu.
Součástí Safari kempu je i parkoviště, které bude sloužit, jak pro hosty
Safari kempu, tak i pro návštěvníky ZOO.
Po dokončení projektu vznikne v Safari kempu i 7 nových pracovních
míst.

Výstupy projektu
(max. 1000 znaků)

Výstupy projektu bude zejména Safari kemp s kapacitou až pro 300
osob, dále bude vybudován výběh afrických zvířat, který bude od kempu
oddělen pouze nenápadným elektrickým plotem, vznikne tak nová



turistická atrakce pro ubytované i návštěvníky ZOO v e Dvoře Králové.
Při kempu bude vybudované nové parkoviště, které budou využívat jak
hosté kempu, tak i návštěvníci ZOO. Díky tomuto projektu vznikne sedm
pracovních míst.

Odůvodnění potřebnosti
projektu, jeho inovativnosti
a synergického efektu
(max. 1000 znaků)

Záměr výstavby Safari kempu je logickým pokračováním rozšiřování a
zkvalitňování služeb návštěvníkům ZOO. Navazuje na zbudovaný
systém stravování a ubytování, které ZOO poskytuje provozováním
stravovacích zařízení a vlastního hotelu. Prostorové a dispoziční
možnosti přímo vybízejí k realizaci záměru, který by nabídl další typy
ubytování pro klientelu zajímající se o konkrétní formu ubytování z
hlediska poskytnutého komfortu i cenové úrovně. Kapacita hotelu v ZOO
bývá v letních měsících zcela zaplněna a i ostatní ubytovací zařízení ve
městě jsou často obsazena. Současně v této souvislosti vytvoří ZOO v
prostoru již zcela zastaralých a poškozených zimovišť novou zajímavou
expozici afrických zvířat a zvětší parkoviště pro návštěvníky.

Odůvodnění projektu
jako pilotního

Uvedený projekt je jedinečný zejména originalitou nápadu a exotického
prostředí návštěvníky vyhledávané ZOO, vychází z předpokládaných
nákladů cca 84 mil. Kč, jde o projekt střední velikosti, ale značného
významu pro Královéhradecký kraj s ohledem na to, že investorem je
významná společnost založená a vlastněná krajem. I přes značné
dosavadní zkušenosti realizátorů (ZOO a CEP) je očekávána vysoká
náročnost provedení investiční i organizační části a řešení nečekaných
situací. Tím lze předpokládat další zkvalitnění realizačního týmu s
využitím konkrétních poznatků i pro jiné projekty. V těchto souvislostech
se dá na tento projekt pohlížet jako na inspirující pro ostatní
potencionální žadatele.

Best practices
Je projektový záměr příkladem dobré praxe? Ano, projekt je unikátním
řešením kempu ve stylu africké vesnice. Projekt je příkladem dobré
praxe v oblasti cestovního ruchu. Sám žadatel má rozsáhlé zkušenosti
v oblasti cestovního ruchu.

Koneční uživatelé projektu

Safari kemp budou užívat turisté domácí i zahraniční, přilehlé parkoviště
budou využívat i návštěvníci ZOO Dvůr Králové.
Z výzkumu Czechtourismu vyplývá, že ubytování v kempu preferuje 12%
návštěvníků kraje. O velikém zájmu turistů o tuto lokalitu a ZOO svědčí
návštěvnost hotelu Safari, která v sezóně obsazeností převyšuje 96%.

Místo realizace projektu
(obec, okres, kraj) Dvůr Králové nad Labem

Dopad projektu Regionální

Soulad s rozvojovými
strategiemi

Projekt má vazbu na Strategický plán rozvoje města Dvora Králové nad
Labem , v této strategii město deklaruje snahu dále rozvíjet aktivity v
oblasti cestovního ruchu. Projekt má dále vazby na krajské strategické
dokumenty.(Strategie rozvoje kraje, Program rozvoje kraje, Program
rozvoje cestovního ruchu KHK).

Dopad na socioekonomický
přínos

Socioekonomickým přínosem tohoto projektu bude zejména vybudování
nového kempu ve Dvoře Králové nad Labem hned u ZOO. Tento projekt
je zcela unikátní ve svém pojetí, protože kemp bude vytvořen ve stylu
africké vesnice, dále bude ke kempu přiléhat výběh afrických zvířat. Toto
je v podstatě unikát, za kterým budou jezdit turisté z regionu, z ostatních
krajů, ale také ze zahraničí. Možnost ubytování v bungalovech ocení
spíše movitější a pohodlní turisté, místa pro karavany budou hodně
využívat i turisté z Nizozemí, jelikož u nich je tento typ cestování velice
oblíbený. Pro méně movité a zejména mladší turisty budou sloužit místa
pro stany.



Turisté preferující ubytovaní v kempu (v letních měsících 12% všech
turistů), nebudou muset dojíždět, minimálně 10 km, za zoologickou
zahradou. Projekt podporuje rovné příležitosti, celý kemp je totiž řešen
bezbariérově, ani imobilní osoby nejsou znevýhodněny.
Realizací projektu dojde přilákání i zahraničních turistů, to bude mít
ekonomický přínos pro místní podnikatele, potažmo pro stát odvodem
daní.

Dopad na horizontální
témata

Projekt má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj. Realizací výběhu pro
zvířata dojde k demolici starých nevzhledných zimovišť ze
sedmdesátých let minulého století. Provozování kempu jako další služba
návštěvníkům přímo souvisí s existencí a smyslem činnosti zoologické
zahrady, je  tedy velice nepravděpodobné, že by Safari kemp měl
negativní vliv na udržitelný rozvoj, protože i jedním z mnoha poslání
zoologické zahrady je zlepšovat stav životního prostředí. Daný projekt je
pozitivní k horizontálním tématům.
Projekt nemá negativní vliv na rovné příležitosti. Safari kemp budou
moci využívat jak turisté, tak i handicapovaní spoluobčané a všichni
ostatní sociálně znevýhodněné osoby. Projekt safari kempu podporuje
rovné příležitosti i z hlediska nabídky ubytování, v kempu jsou tři typy
ubytování bungalovy, karavanová stání a stanová místa. Každý si tedy
může vybrat jaký styl ubytování bude preferovat, omezeni nejsou ani
turisté cestující karavany, protože v kempu jsou karavanová stání.
Rovněž relaxační centrum budou moci všichni hosté safari kempu rovně
využívat. Projekt má tedy pozitivní vliv na rovné příležitosti.
Celý Safari kemp je řešen bezbariérově, včetně ubytování, Safari kemp
budou moci využívat i imobilní osoby.

Předpokládaný termín
realizace projektu
Předpokládaný termín
zahájení projektu
Předpokládaný termín
ukončení projektu

04/2008

07/2010

Předpokládané celkové
náklady projektu (v Kč) 84 190 765,-

Předpokládané způsobilé
náklady projektu (v Kč) 79 761 513,-

Předpokládané nezpůsobilé
náklady projektu (v Kč) 4 429 252,-

100%

40 %

Předpokládaná struktura
financování způsobilých
nákladů projektu (v %)
Dotace z rozpočtu
Regionální rady
Vlastní podíl žadatele 60 %

Připravenost projektu K relevantní variantě uveďte stručný popis:

Základní formulace projektu
(písemná) ANO

Dokumentace
k územnímu řízení ANO

Dokumentace
ke stavebnímu povolení ANO



Územní rozhodnutí ANO

Stavební povolení ANO

Dokumentace
k zadávacímu řízení ANO

Uskutečněné zadávací řízení ANO

Dokumentace
k realizaci stavby ANO

Studie ekonomického
hodnocení ANO

 Natura 2000, EIA NE

Jiná úroveň projektové
přípravy NE

Zkušenosti předkladatele
s jinými dotačními tituly
a s finanční podporou z EU

Žadatel má dostatečné zkušenosti s realizací různých dotovaných
projektů. Z investičních projektů to je např. výstavba pavilonu Africká
savana za 34 mil. Kč – dotace MŽP aj. investiční akce dotované např.
nadací ČEZ (rekonstrukce pavilonu psů, výstavba vábeno tygrů,
výstavba Pavilonu tropických bažin, výstavba Africké vesnice atd.
Neinvestiční dotované akce jsou uvedeny v žádosti o dotaci v kapitole 6.
„Zkušenosti žadatele“ a na straně 16 – 22 je jich šestnáct a v tomto listu
se na to žadatel odkazuje. Dotace byly vždy získány z domácích zdrojů,
jako je např. MŽP, Královéhradecký kraj či některé nadace, podporu
z EU žadatel dosud neobdržel.

Návaznost projektu na jiný
Vámi realizovaný projekt

Projekt navazuje na úspěšné provozování Safari hotelu a získané
zkušenosti v oblasti služeb. Je součástí širšího koncepčního záměru
žadatele (generel), součástí Strategie rozvoje města Dvůr Králové n. L.
a rozvoje KH kraje. Přímo návaznost v rámci zoologické zahrady má
projekt na expozice zvířat a chovatelské zázemí.

Finanční udržitelnost
projektu

S ohledem na historickou jistotu zájmu veřejnosti o zoologickou zahradu
(ročně přes 0,5 mil. návštěvníků), právní a ekonomickou stabilitu
(stoprocentní vlastník je Královéhradecký kraj) a ekonomickou relevanci
projektového záměru, je prosperita výhledově zaručena. Projekt se
stane součástí hospodaření společnosti, která je schopna z vlastních
zdrojů pokrýt vyžádané provozní náklady a současně počítá s
předpokládanými tržbami.

Institucionální udržitelnost
projektu ZOO Dvůr Králové a.s.

Rizika projektu

1. Riziko lze spatřovat v opoždění veškerých administrativních
kroků s dopadem na vlastní – stavební průběh realizace a
financování. Tato situace by zasáhla do jednotlivých kapitol
žádosti, zejména do harmonogramu a do finančního plánu.
Např. hrozí:

- nebezpečí odvolání neúspěšných uchazečů o stavební zakázku
a nemožnost ukončení výběrového řízení (zatím se podařilo
dokončit dvě řízení bez komplikací, je naděje, že tato
komplikace v dalších případech nenastane)

- opoždění zpracování Smlouvy o poskytnutí dotace (Úřad
regionální rady již smlouvu připravuje, doufejme, že doje
k podpisu včas)



Souhlasím se zařazením projektu do databáze pilotních projektů

Souhlasím s podmínkami uveřejněné výzvy

Čestně prohlašuji, že budu k dispozici pro asistenci z projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity a
budu plnit úkoly ujednané s konzultantem. Zároveň uděluji souhlas s kompletním zveřejněním všech aktivit a
výstupů týkajících se pilotního projektu široké veřejnosti a zavazuji se zajistit souhlas se zveřejněním
výstupů projektu od všech dotčených dodavatelů (zpracovatelů). Tento souhlas bude přílohou Dohody o
poskytnutí asistence pilotnímu projektu při přípravě / při realizaci a administraci.

- v návaznosti na shora uvedené bude přehodnocena otázka
vlastního financování 60% nákladů a zvažuje i možnost úvěru
(tato varianta je alternativě připravena)

2. Opoždění realizace může mít opět dopad na možnost plnění
etap jak termínově, tak i stavebně neboť určitá část projektu je
spojena s provozem ZOO a je tak nutné respektovat požadavky
zvířat - např. zazimování. (variantní řešení se v této chvíli
připravuje).

Jméno a příjmení osoby
oprávněné jednat jménem
předkladatele projektu

RNDr. Dana Holečková

Místo a datum 4. 9. 2008

Podpis a razítko


	Projektový list pro výběr pilotního projektu
	(shodný pro oba typy asistencí)

